
 

[1] 
 

Název projektu: MAP II pro ORP Litvínov 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

Zápis z jednání 09. 06. 2021 (11. společné jednání PS ČG, MG, RP) 

Začátek jednání 14:00 hod. 

Program jednání: 

Pan Lenc přivítal přítomné členy a seznámil je s programem. Následně předal slovo paní Zavázalové.  

1) Aktualizace Strategického rámce 

Paní Zavázalová zaslala, společně s pozvánkou, finální verzi aktualizace tabulkové části Strategického 

rámce opět informovala členy pracovní skupiny, že v současné době probíhá schvalovací proces ŘV.  

Členové PS ČG, MG, RP byli již v průběhu zpracování seznámeni s korekturami a úpravami v tabulkové 

části. S úpravami v tabulkové části Strategického rámce MAP II ORP Litvínov souhlasí. 

Veřejnost má možnost se s dokumentem seznámit na internetových stránkách 

https://www.mulitvinov.cz/aktualni-informace-map/d-467807/p1=98009 

2) Informace k přípravám MAP III 

Paní Zavázalová seznámila členy pracovních skupin o přípravách na MAP III. Bližší informace o postupech 

jsou zobrazeny v prezentaci, která byla účastníkům promítána.  

3) Informace o Středním článku 

Pan Lenc přednesl členům pracovních skupin informace o Středním článku. Bližší informace zapsal pan 

Lenc do prezentace, která je součástí tohoto zápisu a byla účastníkům promítána. Podrobnější informace 

o současné představě „školských okresů“ je možno získat na následujícím odkazu –  

Vladimír Srb, Hana Košťálová, Petra Mazancová, Jaroslav Jirásko, Jaromír Beran · Jak nastavit střední 

článek, aby zlepšoval učení všech dětí? · SlidesLive 

4) Sdílení zkušeností - přípravy konce školního roku 2020/2021, prázdninové aktivity pro žáky  

ZŠ Janov, paní Holubová – v průběhu distanční výuky probíhala hodně individuální komunikace, konzultace, 

hlavně např. v matematice, což potvrdil i p. Jenčík. Bylo to velice náročné na organizaci. Po návratu žáků do 

škol chybí žáci výjimečně, rozvrh vedení vypracovalo tak, aby žáci ráno v pondělí začínali se svým třídním 

učitelem a měli třídnickou hodinu a v pátek končili se svým třídním učitelem.  

Co se týče prázdninových aktivit, plánují příměstské tábory.  

ZŠ PKH, paní Kašková – pedagogové se účastnili online vzdělávání s tématy Pedagog v post covidové době, jak 

vést třídnické hodiny a ve spolupráci s výchovnou poradkyní a preventistkou vypracovali výukový blok, který 

žáci během 14 dnů tzv. adaptačního období absolvovali. Hodně se využívala výuka venku. Po návratu, ale i již 

https://slideslive.com/38955822/jak-nastavit-stredni-clanek-aby-zlepsoval-uceni-vsech-deti?fbclid=IwAR35OmZnOOPoeT5q6kmp3huIcyxhxcuvQMByFhVsU82pJayBkUwxiPPVCnM
https://slideslive.com/38955822/jak-nastavit-stredni-clanek-aby-zlepsoval-uceni-vsech-deti?fbclid=IwAR35OmZnOOPoeT5q6kmp3huIcyxhxcuvQMByFhVsU82pJayBkUwxiPPVCnM


 

[2] 
 

v průběhu distanční výuky, se objevily i negativní dopady covidové doby (problémy s domácím násilím, 

problémy s poruchou příjmu potravy, závislost na počítačích a internetu, špatný životní styl apod.). Z tohoto 

důvodu se škola zaměří v příštím školním roce na zdravý životní styl a prevenci výše uvedených oblastí.  

Co se týče prázdninových aktivit, plánují 2 turnusy příměstských táborů.  

ZŠ Horní Jiřetín, paní Ozaňáková – ve škole se praktikují třídnické hodiny, individuální konzultace, výuka venku.  

ZŠ Louka u Litvínova, paní Jašontková – na rozdíl od městských škol má ZŠ výhodu venkovské malotřídky, 

preferují individuální konzultace, pohyb venku. Problém však byl personální, a to hlavně v době, kdy děti 

musely mít dělené třídy. Jeden žák nechodí na výuku, protože rodiče odmítli testování, jinak testování probíhá 

v klidném duchu.  

SSZŠ, pan Martinák – v době online výuky využívali v hodinách matematiky hodně aplikací a programů. Vidí 

však omezenou komunikaci mezi žáky, zhoršené vyjadřování. Co se týče přihlášek na střední školy, vybírali žáci 

školy zodpovědně, preferovali kvalitu střední školy před  možností přijetí s pouze formálním řízením.  

Škola organizuje v červenci 2 turnusy příměstského tábora  

ZŠ Hamr – o prázdninách plánuje ZŠ příměstský tábor a vzdělávání pedagogů. 

Město Litvínov ve spolupráci s Městskou policií připravilo v posledním červencovém týdnu také příměstský 

tábor.   

5) Diskuze  

Náměty pro pracovní skupiny ČG, MG, RP: 

a) Členové pracovních skupin připraví přes prázdniny návrhy na SDÍLENÉ didaktické pomůcky pro své 

oblasti. 

b) Členové pracovních skupin připraví přes prázdniny návrhy na školení v oblasti ČG, MG a RP 

c) Příprava pravidelných setkávání učitelů českého jazyka 2. stupně, koordinátorka MAP P. Zavázalová by 

byla iniciátorem schůzky a první setkání by se mělo uskutečnit během září 2021. Cílem setkávání je 

výměna zkušeností a sdílených inspirací a nápadů. 

d) Příprava pravidelných setkávání učitelů matematiky 2. stupně, koordinátorka MAP P. Zavázalová by 

byla iniciátorem schůzky a první setkání by se mělo uskutečnit během září 2021. Cílem setkávání je 

výměna zkušeností a sdílených inspirací a nápadů (např. možnost zapojení určitých prvků Hejného 

metody do běžné metody apod.). 

Návrh termínu příštího setkání 15. 09. 2021 od 14:00 hod, zasedací místnost městského úřadu Litvínov.  

Zapsala: P. Zavázalová – koordinátorka projektu 

Ověřil: P. Lenc – koordinátor MAP 

Přílohy: 

Prezentace k jednání  


